2020 年 11 月 12 日

各 位

会 社 名 日精樹脂工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 依田 穂積

（コード：6293 東証・名証第 1 部）

問合せ先 専務取締役 荻原 英俊

（TEL 0268－82－3000）

2021 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との

                                                    差異に関するお知らせ

2020 年８月 12 日に公表いたしました 2021 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と本日公表の

実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 2021 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値の差異

（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

18,200

百万円

200

百万円

270

百万円

200

円 銭

10.26

実  績  値    （  Ｂ ） 19,058 352 404 266 13.68

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 858  152 134 66

増  減  率        (  ％ ) 4.7  76.4 49.7 33.3

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2020 年 3 月期第 2四半期）
19,477 803 848 547 27.39

２. 差異の理由

第２四半期連結累計期間の業績につきましては、米中貿易摩擦の影響に加え、新型コロナウイルス感染

症拡大の影響から経済活動の停滞により国内を中心に売上が低調であったものの、比較的早期に回復し

た東アジア地域の需要が堅調であったこと等から、売上高は当初予想をやや上回りました。利益面につ

きましては、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う事業活動の制限等により各種費用が縮減されたこ

と等から営業利益は当初予想を上回り、この結果、経常利益ならびに親会社株主に帰属する四半期純利

益も当初予想を上回りました。

以 上